Дирекция  по  лесному
хозяйству  Сибирь

ПРОТОКОЛ
№  ЛСн66400-  19
г. Брапзск

Присутствовали :
представигггели  филиала  АО  «Группа  ггИлим» в  Братском  районе :

✓ Фитяк  Р.М. - директор  по  лесному  хозяйству  Сибирь:
ч' Дьякун  Д.В. - руководитель  Отдела  по  отводам  и  таксации  Сибирь;

ч' Избинская  П.Г. -- руководитель  Группы  по  охране  и  защите  леса ;

ч' Долматова  М.В. - ведущий  специалист  Группы  по  охране  и  защите  леса:

✓ Швец  В.С. - ведущий  специалист  Группы  по  охране  и  защите  леса .

представители  затрочуптой  стороны  - местные  жители  п. Шум  iлгюво .

✓

л

	~
. j - 7 	 К  Лни ?О-е-шсцй,, ~ао-ссд-л-1 ..е.лс_

ч' ✓` .Lс  г  , 5д  , - С.++.а..сfа-саZьнСггг 	исР !-тл~„а„,‚--.-

ч' 	 -

ч 	 /

ч /.. ф

Цель  совещания:

Выполнение  требований  Национальной  системы  лесной  сертификации  для
Российской  Федерации.

Отметить , что:
1. В  рамках  сертификации  песоуправления  сертифицированное  предприятие

взаимодействует  с  затронутыми  сторонами  - Администрациями  районов . сельскими  и

городскими  муниципальными  образованиями  и  т.д., территориально  расположенными
рядом  с  арендной  базой  Фипиала , в  целях  выделения  ценных  мест  для  местного
населения  на  собственных  арендованных  участках  для  сохранения  таких  мест

социальной  значимости , определения  буферных  зон, определение  режима
лесохозяйственной  деятепьности  на  значимых  для  населения  территориях .

2. Филиал  должен  продумывать  как  обезопасить  выделенные  места  от
разорения , но  затронутые  стороны  зачастую  не  сообщают  о  таких  местах  (не  владеют

информацией ), в  результате  чего  сотрудники  предприятия  узнают  о  ягодниках .

сенокосах , пашнях , пасеках , местах  заготовки  материалов  для  народных  промыслов ,

токах, избах  (охотничьих  и  рыбацких ) и  Т.Д. только  когда  уже  начаты
лесозаготовительные  работы  на  делянке  и  выделять  их  для  сохранения  уже  поздно .

Информирование  затронутой  стороны  о  процессе  сертификации .

Графическое  обозначение  на  карте -схеме  ценных  участков  для  местных
жителей.

Повестка  дня:

Лес-Сибирь
665718. Иркутская  область , г. ьратсж . а]я  467

тел .: (3953) 34-03.20, факс: (3953) 34-03-30
tiwvw ilimgroup.ги

Определение  и  выделение  на  картах  наест  социальной  значимости  в  границах
договора  аренды  №  10 от  18.12.2008 г. для  местного  населения  п. Шуглилово  для
сохранения  таких  мест, определения  буферных  зон, определение 	режима
лесохозяйственной  деятельности  на  ценных  территориях.

Информирование  о  возможности  направления  предложений  от  затронутых
сторон  по  учету  возможных  социальных  последствий  хозяйственной  деятельности
Филиала  АО  «Группа  ссИлим» в  Братском  районе  с  предоставлением  контактных
данных:

✓ по  факсу: 8 (395-3) 340-330,
у' 	по  эпектронной  почте  таппа.ао1таноиа (abbrk.ilirngroup.ru
ч' 	почтовой  связью  Филиал  АО  «Группа  «Илим» в  Братском  районе , 665 718,

РФ, Иркутская  область . г . Братск , а/я  467 для  директора  по  лесному  Сибирь  Фитяка
Романа  Михайловича .

ч' 	по  телефону: 49-67-1 1.

Решили :

1. По  лесным  участкам  в  рамках  договора  аренды  №  10 (Падунское
лесничество ) затронутой  сторонои  совместно  с  Филиалом  определен  список
кварталов , в  границах  которых  находятся  наиболее  желаемые  для  сохранения  ценные
места  для  местного  населения , где  осуществляется  сбор  грибов, ягод  и  др. дикоросов ,
а  таюке  ключевые  места  обитания  животных  и  птиц .

2. Договорились  сохранить  места  социальной  значимости  с  определением
режима  пользования , находящихся  в:

№  п!п  Дача  Квартал  Еыдел  (а) Наименование
1 Париловская  21 18,20 Обитание  косули , изюбра
2 Париловская  21 35.57 Гнездование  орла , беркута  (с

буферного  зоной )

3 Париловская  23 31.32 Обитание  косули , изюбра

4 Париловская  24 9 Зимовье  с  буферной  зоной
6 Париловская  24 28 Места  сбора  черемши

7 Париловская  26 12 Зимовье  с  буферного  зоной

В  данных  кварталах  - запрет  на  проведение  рубок  главного  пользования .
Возможны  рубки  ухода . Допускается  проведение  противопожарных  и  санитарно-
оздоровительных  мероприятий  в  целях  вырубки  погибших  и  поврежденных
насаждений , а  также  пораженных  болезнями  и  вредителями . Допускается
строительство  дорог  к  местам  заготовки .

'Срок, действия  установленного  режима  - до  31,12.2028 г.
Во  всех  остальных  кварталах  (выделан ), не  указанных  в  n.2 Протокола , Филиал

оставляет  за  собой  для  осуществления  лесохозяйственной  деятельности .

СОГЛАСОВАНО :

Директор  по  лесному  хозяйству  Сибирь  Фитяк  Р.М.

Лес-Сибирь
665718, иркутская  область, г. Братск, а!я  467
тел.: (з953) 34-03-20. факс: (953) 34-03.30
tivww.ilimgroup.ru

Руководитель  Отдела  по  отводам  и  таксации  Сибирь  г

Руководитель  Группы  по  охране  и  защите  леса

Дьянун  ДВ.

Изоинская  П.Г.

Представители  заинтересованной  стороны- местные  жители  n. Шумилово:

,ггвтп,~~по~о- %. ,т •
"э

д/. /

/ie442 атр,г/ е,.еу{т  ' •,

Исполнитель : долматсва  Р  1.Е3.
Телефон: 49-67-11

Лес-Сибирь
665718, Иркутская  область, г. Братск, а!я  467
тел.: (3953) 34.03.20, факс  (3953) 34•U3-3Q
www.lAmgroup.ru

	Page 1
	Page 2
	Page 3